
Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области

П О С Т А Н О В Л Е е ИЕ

12 мая 2014 года № 527 ст. Егорлыкская

О создании муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 7 «Жемчужинка»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, п. 11 ч.1 
ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», раздела 2, 7 Положения о создании, реорганизации, изменении типа 
и ликвидации муниципальных учреждений Егорлыкского района, а также 
утверждении уставов муниципальных учреждений Егорлыкского района и 
внесении в них изменений, утвержденного постановлением Администрации 
Егорлыкского района от 29.12.2010 № 1247, в целях расширения сети
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и обеспечения 
социальных гарантий детского населения Егорлыкского района на получение 
дошкольного образования, руководствуясь п.п.З, 10, 26 ч.1 ст.ЗЗ, ч.8 ст.51 Устава 
муниципального образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать образовательную организацию в форме учреждения- 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ 7 «Жемчужинка» (далее - МБДОУ детский сад № 7 «Жемчужинка»).

2. Определить, что:
2.1. Место нахождения МБДОУ детский сад № 7 «Жемчужинка» по 

адресу: 347663, Россия, Ростовская область, Егорлыкский район, станица 
Егорлыкская, ул. Девяткова, 2, в здании детского сада, переданного 
Министерством обороны Российской Федерации в муниципальную 
собственность.

2.2. Учредителем и собственником имущества МБДОУ детский сад №7 
«Жемчужинка» является муниципальное образование «Егорлыкский район».

2.3. Основной целью МБДОУ детский сад №7 «Жемчужинка» обеспечение 
реализации полномочий муниципального образования «Егорлыкский район» в 
сфере дошкольного образования по созданию условий для реализации



гарантированного гражданам Российской Федерации права на получе 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территор* 
Егорлыкского района.

2.4. Задачи МБДОУ детского сада № 7 «Жемчужинка»:
2.4.1. Охрана и укрепление физического и психического здоровья детей, в 

том числе их эмоциональное благополучие;
2.4.2. Обеспечение равных возможностей для полноценного развития 

каждого ребенка в период дошкольного детства независимо от места жительства, 
пола, нации, языка, социального статуса, психофизиологических и других 
особенностей (в том числе ограниченных возможностей здоровья);

2.4.3. Обеспечение преемственности целей, задач и содержания 
образования, реализуемых в рамках образовательных программ различных 
уровней;

2.4.4. Создание благоприятных условий развития детей в соответствии с их 
возрастными и индивидуальными особенностями и склонностями, развития 
способностей и творческого потенциала каждого ребенка как субъекта отношений 
с самим собой, другими детьми, взрослыми и миром;

2.4.5. Объединение обучения и воспитания в целостный образовательный 
процесс на основе духовно-нравственных и социокультурных ценностей и 
принятых в обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, 
общества;

2.4.6. Формирование общей культуры личности детей, в том числе 
ценностей здорового образа жизни, развития их социальных, нравственных, 
эстетических, интеллектуальных, физических качеств, инициативности, 
самостоятельности и ответственности ребенка, формирование предпосылок 
учебной деятельности;

2.4.7. Обеспечение вариативности и разнообразия содержания Программ и 
организационных форм дошкольного образования, возможности формирования 
Программ различной направленности с учетом образовательных потребностей, 
способностей и состояния здоровья детей;

2.4.8. Формирование социокультурной среды, соответствующей 
возрастным, индивидуальным, психологическим и физиологическим 
особенностям детей;

2.4.9. Обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и 
повышения компетентности родителей (законных представителей) в вопросах 
развития и образования, охраны и укрепления здоровья детей.

3. Утвердить Устав МБДОУ детского сада №7 «Жемчужинка» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

4. Финансовому отделу Администрации Егорлыкского района (Суковатая 
И.Г.) совместно с отделом образования Администрации Егорлыкского района 
(Карнаух Л.В.) внести предложения по финансовому обеспечению МБДОУ 
детского сада №7 «Жемчужинка».

5. Отделу имущественных отношений Администрации Егорлыкского 
района Оганесян Е.В.:



5.1. Обеспечить государственную регистрацию МБДОУ детского сада №7 
^Жемчужинка» в установленном порядке;

5.2. После регистрации права муниципальной собственности, подготовить 
решение о передаче МБДОУ детского сада №7 «Жемчужинка» на баланс на 
праве оперативного управления, имущество - объектов недвижимого имущества, 
особо ценного движимого имущества, иного движимого имущества.

5.3. Заключить договор о порядке осуществления права оперативного 
управления имуществом, закрепленным за МБДОУ детским садом №7 
«Жемчужинка»;

5.4. Внести изменения в реестр объектов муниципальной собственности 
Егорлыкского района.

6. Заведующему отделом образования Карнаух Л.В. подготовить и 
представить в 10-ти дневный срок, с момента подписания настоящего 
постановления:

6.1. Проект приказа о назначении заведующего МБДОУ детского сада №7 
«Жемчужинка»;

6.2. Проект трудового договора для заключения с заведующим МБДОУ 
детского сада №7 «Жемчужинка»;

6.3. Утвердить структуру и штатное расписание МБДОУ детского сада №7 
«Жемчужинка».

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом образования Л.В. Карнаух, начальника отдела 
имущественных отношений Е.В.Оганесян.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Егорлыкского района Г.В. Ликсона.

9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава Егорлыкского района 
Верно: управляющий делами 
Постановление вносит:
- отдел образования 
Администрации Егорлыкского \

И.В. Коркуть


